Expositio
Thematis seu
Prælocutio.

Senec. præfat.
l. 1. Controu.

Fab. l. 4. c. 1.

Diuisio.

nant) subijcerentur, explicabat. Eunapio *ἡλικριστὶς ζήτημάτων* dicitur in vit. Sophist. Epiphanius, inquit, *ἡλικριστὶς ὅτι τὰς ἡλικριστὶς δόξας ἡλικριστὶς ζήτημάτων*, in diiudicandis quaestionibus peritissimus. Dicebat breuiter & dilucidè, quibus coloribus, argumentis, *ἰδέα*, cautione, prouidentia tractari possent: nonnunquam etiam in quo alij aberrauissent, quid frigidè, quid ineptè fuisset dictum, quid alienum à iudicio, quid inutili colore figuratum. Hæc *περὸ κλήματος* expositio, quæ extra controuersiam tota fuit, dicitur vulgò ab antiquis, *Prælocutio, sermo, diuisionis, διαίρεσις, προαγωγῶν, προθεωρεῖα*: in qua diutiùs quidam hærebant, quod haud obscurè è Seneca potest intelligi, qui de Albutio ita memorat: *Rarò totam controuersiam implebat: non posses dicere diuisionem esse, non potes declamationem: tanquam declamationi multum deerat, tanquam diuisioni multum supererat.* Hi tamen *προαγωγῶν* non æquè ab omnibus adhibebantur, & præloquendi consuetudo, cùm aliquot annorum spatium durauisset, penitus obsoleuit.

Senec. præfat.
lib. 3.

Themate exposito & ea ratione illustrato ad Controuersiam aggrediebantur, cùm paululum spatij ad cogitandum cepissent. In quo iuuenilem quorundam hominum audaciam & temeritatem Quintilianus notauit, cuius uerba hic repræsentò: *Declamatores quosdam peruersa ducit ambitio, ut exposita controuersia protinus dicere uelint: quin etiam quod est imprimis friuolum ac scenicum, uerbum petant quo incipiant, &c.* Mos autem aliquando fuit, ut inciperent Controuersiam

Inanis ambitio.

Fab. l. 10. c. 7.

Senec. Suasor. 7. à iureiurando, ut notat Seneca pater in Suasoriis.

Exem.

Exemplum pōnit Sophistæ Gargonij, qui cum Cicerone declamabat: & paulò ante Gardini adolescentis. Fortè imitatione veterum oratorum, qui vulgò à Ioue & dijs immortalibus dictionem ordiebantur, vt notat Sornius Grammaticus in id Virgilianum,

Præfatus Diuos solio rex insit ab alio:

& M. Tullius Diuinatione in Verrem significat.

Iam quod ad ipsam Declamationem attinet, curæ illis fuit, ne fines à se, aut ab aliis pactos, impetu quodam liberè volitantis & excurrentis eloquentiæ transilirent, sed suo veluti gyro continerentur. Nam quoniam multis modis de eadem re dici potest, & in tractando magna potest esse varietas, certos fines terminosque Declamationi circundabant, quod Græcis *ὄρος* dicitur, cuius meminit

*ὄρος in
Declam.*

Eunapius. Hinc *ὀριζόμενος ὑποθέσας* apud Philostratum l. 2. de vit. Sophist. qui etiam ostendit